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Bestyrelsespåtegning 

Ledelsen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for 2023 for Andelsboligforeningen 

Hvedemarken. 

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven, andelsboligloven og foreningens 

vedtægter. 

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af andelsboligforeningens aktiver, 

passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2023 samt af andelsboligforeningens aktiviteter for 

regnskabsåret 1. januar - 31. december 2023. 

Ledelsesberetningen indeholder efter vor opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, som be-

retningen omhandler. 

Ingen af andelsboligforeningens aktiver er pantsat eller behæftet med ejendomsforbehold ud over de 

anførte, og der påhviler ikke andelsboligforeningen eventualforpligtelser, som ikke fremgår af årsregn-

skabet. 

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, der væsentligt vil kunne påvirke 

vurderingen af andelsboligforeningens finansielle stilling. 

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse. 

Kolding, den 19. marts 2024 

Lene Slot Jensen, 
se etær, /2 

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på andelsboligforeningens ordinære generalforsamling den 19. 

marts 2024. 
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning 

Til medlemmerne i Andelsboligforeningen Hvedemarken 

Konklusion 

Vi har revideret årsregnskabet for Andelsboligforeningen Hvedemarken for regnskabsåret 1. januar -

31. december 2023, der omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter, herunder 

anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven, andelsboligloven og for-

eningens vedtægter. 

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af andelsboligforeningens aktiver, 

passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2023 samt af resultatet af andelsboligforeningens akti-

viteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2023 i overensstemmelse med årsregnskabsloven, 

andelsboligloven og foreningens vedtægter. 

Grundlag for konklusion 

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yder-

ligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere be-

skrevet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet". Vi er uafhæn-

gige af andelsboligforeningen i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for 

Accountants' internationale retningslinjer for revisorers etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere 

etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i hen-

hold til disse krav og IESBA Code. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrække-

ligt og egnet som grundlag for vores konklusion. 

Fremhævelse af forhold vedrørende revisionen 

Andelsboligforeningen Hvedemarken har i overensstemmelse med Erhvervsstyrelsens 

regnskabsvejledning for andelsboligforeninger, der aflægger årsregnskab efter årsregnskabsloven, 

medtaget budgettal som sammentigningstal i resultatopgørelse og noter. Disse budgettal har, som det 

fremgår af resultatopgørelse og noter, ikke været underlagt revision. 

Ledelsens ansvar for årsregnskabet 

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overens-

stemmelse med årsregnskabsloven , andelsboligloven og foreningens vedtægter. Ledelsen har endvide-

re ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab 

uden væsentlig fej linformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. 

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere andelsboligforeningens evne til 

at fortsætte driften, at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant, samt at ud-

arbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten 

har til hensigt at likvidere andelsboligforeningen, indstille driften eller ikke har andet realistisk alter-

nativ end at gøre dette. 
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning 

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet 

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlin-

formation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en 
konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revi-
sion, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, 
der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fej linformation, når sådan findes. Fejlinforma-

tioner kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med ri-

melighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, 
som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet. 

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de 

yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professio-

nel skepsis under revisionen. Herudover: 

• Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fej linformation i årsregnskabet, uanset om 
denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på 
disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for 
vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigel-
ser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte 

sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af in-
tern kontrol. 

• Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme re-
visionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en 
konklusion om effektiviteten af andelsboligforeningens interne kontrol. 

• Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om 
de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimeli-
ge. 

Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet 
om fortsat drift er passende, og om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig 
usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om andels-
boligforeningens evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usik-
kerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnska-
bet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores 
konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisions-
påtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at andelsboligforeningen ik-
ke længere kan fortsætte driften. 
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning 

• Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder 

noteoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begi-

venheder på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf. 

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige 

placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydeli-

ge mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen. 

Udtalelse om ledelsesberetningen 

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen. 

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for 

konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen. 

I tilknytning tit vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den 

forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores 

viden opnået ved revisionen, eller om den på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinforma-

tion. 

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i hen-

hold til årsregnskabsloven. 

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse 

med årsregnskabet og udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet 

væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen. 

Kolding, den 19. marts 2024 

Martinsen 
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab 
CVR-nr. 32 28 52 01 

Maj-Britt Lykke Viskum 
statsautoriseret revisor 
mne35478 
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Foreningsoplysninger 

Andelsboligforeningen Andelsboligforeningen Hvedemarken 

Hvedemarken 49-77 og 96-114 

Nr. Bjert 

6000 Kolding 

CVR-nr.: 29 57 07 79 

Regnskabsår: 1. januar - 31. december 

Andelskapital: 2.547.000 

Andelshavere: 25 

Ejendommen 

Bestyrelse 

Revisor 

Matrikelnr: 13 HE, NR BJÆRT 

Jimmi Kristensen, formand 

Hans Peter Larsen, næstformand 

Lene Slot Jensen, sekretær 

Claus Nicolaisen, kasserer 

Hanne M. Jensen 

Martinsen 

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab 

Jupitervej 2 

6000 Kolding 
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Ledelsesberetning 

Foreningens aktiviteter i årets løb 

Foreningens formål er at eje og administrere ejendommen matr. nr. 13 he, beliggende Nr. Bjert, 6000 

Kolding. 

Handel med andelsbeviser 

I regnskabsåret er der ikke sket overdragelse af andelsbeviser. 

Begivenheder efter regnskabsårets udløb 

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke andelsbolig-

foreningens finansielle stilling væsentligt. 
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Anvendt regnskabspraksis 

Årsrapporten for Andelsboligforeningen Hvedemarken er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabs-

lovens bestemmelser for regnskabsklasse A, med tilvalg af enkelte bestemmelser fra regnskabsklasse B 

og C, andelsboligloven, samt foreningens vedtægter. 

Formålet med årsrapporten er at give et retvisende billede af foreningens aktiviteter for regnskabspe-

rioden og vise, om den budgetterede og hos medlemmerne opkrævede boligafgift er tilstrækkelig. 

Endvidere er formålet at give krævede nøgleoplysninger, oplysning om andelenes værdi og oplysninger 

om tilbagebetalingspligt vedrørende modtaget støtte. 

Anvendt regnskabspraksis er uændret i forhold til tidligere år. 

Resultatopgørelsen 

De ureviderede budgettal for regnskabsåret, der fremgår af resultatopgørelsen, er medtaget for at vise 

afvigelser mellem budgetterede og realiserede beløb og dermed vise, hvorvidt de opkrævede boligaf-

gifter i henhold til budgettet har været tilstrækkelige til at dække de realiserede omkostninger. 

Indtægter 

Boligafgift fra andelshavere og lejeindtægt vedrørende regnskabsperioden indgår i resultatopgørelsen. 

Omkostninger 

Omkostninger vedrørende regnskabsperioden indgår i resultatopgørelsen. Omkostninger består af ejen-

doms- og forbrugsafgifter, renholdelse, vedligeholdelse, administrations- og foreningsomkostninger, af-

skrivninger på driftsmidler og inventar m.v. 

Finansielle poster 

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regn-

skabsperioden. 

Finansielle omkostninger består af renter af bankgæld og kreditter samt negative renter af 

bankindeståender. 

Likviditetsresultat 

Opgørelsen af likviditetsresultatet viser årets resultat korrigeret for ikke-likvide transaktioner (fx 

afskrivninger, indeksregulering af indekslån, driftsførte kurstab/amortisering af kurstab og 

låneomkostninger og med fradrag af årets betalte prioritetsafdrag. Opgørelsen illustrerer om den 

opkrævede boligafgift er tilstrækkelig til at dække andelsboligforeningens betalte prioritetsafdrag. 
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Anvendt regnskabspraksis 

Balancen 

Materielle anlægsaktiver 

Andelsboligforeningens ejendom (grund og bygning) værdiansættes til kostpris på anskaffelsestidspunk-

tet med tillæg af senere forbedringer og med fradrag af eventuelle nedskrivninger. 

Hvis der er indikationer på, at ejendommen er faldet i værdi, udarbejdes en nedskrivningstest. Ejen-

dommen nedskrives til genindvindingsværdi, som er den højeste værdi af en forventet nettosalgspris 
og en beregnet kapitalværdi. Kapitalværdi er nutidsværdien af de fremtidige nettoindbetalinger, som 
ejendommen på balancedagen forventes at indbringe ved fortsat benyttelse i den nuværende funktion. 

Der afskrives ikke på andelsboligforeningens ejendom. 

Likvide beholdninger 

Likvide beholdninger består af kassebeholdning og indestående i bank. 

Egenkapital 

"Andelsindskud" fra andelsboligforeningens medlemmer indregnes direkte på andelsboligforeningens 
egenkapital. 

"Reserve for opskrivning af ejendommen" omfatter de akkumulerede opskrivninger til dagsværdi, der 
er foretaget på ejendommen (og ikke senere er tilbageført). 

"Overført resultat mv." indeholder akkumuleret resultat fra tidligere år samt den restandel af årets 

resultat, der ikke er disponeret tit andre formål (fx reserve til vedligeholdelse). Endvidere indeholder 
posten tillægsværdi ved nyudstedelse af andele og kursregulering af prioritetsgæld. I posten fragår 
beløb, der er overført til andre reserver, herunder reserverede beløb til imødegåelse af 
værdiforringelse af andelsboligforeningens ejendom m.v. Posten kan også indeholde beløb, som er 
overført fra andre reserver. 

"Andre reserver" omfatter reserverede beløb til formål, som generalforsamlingen har besluttet, 
herunder reserve til vedligeholdelse af andelsboligforeningens ejendom og reserve til imødegåelse af 
værdiforringelse m.v. 

Nogle reservationer foretages via resultatdisponeringen som en del af årets resultat. Andre større 
reservationer overføres direkte fra egenkapitalposten "overført resultat" og indgår således ikke i 
resultatdisponeringen. 

Øvrige gældsforpligtelser 

Øvrige gældsforpligtelser, herunder mellemregning med andelshavere, værdiansættes til nominel vær-
di. 
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Anvendt regnskabspraksis 

Eventualforpligtelser og sikkerhedsstillelser 

Eventualforpligtelser og sikkerhedsstillelser indregnes ikke i balancen, men oplyses alene i noterne. 

Øvrige noter 

Nøgleoplysninger 

Nøgleoplysningerne, der fremgår af note 12, er opgjort i henhold til bekendtgørelsen om oplysnings-

pligt ved salg af andelsboliger m.v. 

Andelsværdi 

Bestyrelsens forslag tit andelsværdi fremgår af note 13. Vedtægterne bestemmer, at selvom der lovligt 

kan vedtages en højere andelsværdi, er det den på generalforsamlingen vedtagne andelsværdi, der er 

gældende. 

Ved opgørelsen af andelsværdien skal der foretages en række justeringer af de beløb, der fremgår af 

årsregnskabets balance. Justeringerne skyldes, at andelsværdien skal opgøres efter reglerne i 

andelsboligloven og andelsboligforeningens vedtægter, mens årsregnskabets balance og 

resultatopgørelse skal opgøres efter reglerne i årsregnskabsloven. Afhængig af den valgte 

regnskabspraksis vil der ofte være væsentlige justeringer i værdien af andelsboligforeningens ejendom 

og prioritetsgælden samt i en eventuel aftale om rentesikring (renteswap). 

"Andre reserver" i årsregnskabets balance omfatter reserve til vedligeholdelse af andelsboligforening-

ens ejendom, reserve til imødegåelse af værdiforringelse af ejendommen. 
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Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 

Note 2023 Budget 2023 2022 
(ej revideret) 

1 Indtægter, andelshavere 724.785 724.785 686.160 

Indtægter i alt 724.785 724.785 686.160 

2 Ejendomsskat og forsikringer -310.463 -303.500 -302.694 
3 Forbrugsafgifter -593 -594 -593 

4 Vedligeholdelse, løbende -83.625 -107.500 -102.347 

5 Administrationsomkostninger -30.129 -27.500 -27.564 
6 Foreningsomkostninger -43.100 -42.850 -42.850 

Omkostninger i alt -467.910 -481.944 -476.048 

Resultat før finansielle poster 256.875 242.841 210.112 

7 Finansielle omkostninger 0 0 -5.202 

Finansielle poster netto 0 0 -5.202 

Årets resultat 256.875 242.841 204.910 

Forslag til resultatdisponering: 

Overført til reserve, vedligeholdelse af 
ejendom 0 0 200.000 
Overført restandel af årets resultat til 
egenkapital 256.875 242.841 4.910 

Disponeret i alt 256.875 242.841 204.910 

Årets resultat 256.875 242.841 204.910 

Likviditetsresultat i alt 256.875 242.841 204.910 
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Balance 31. december 

Aktiver 

Note 2023 2022 

Anlægsaktiver 

8 Ejendom 12.813.875 12.813.875 

Materielle anlægsaktiver i alt 12.813.875 12.813.875 

Anlægsaktiver i alt 12.813.875 12.813.875 

Omsætningsaktiver 

9 Likvide beholdninger 1.509.812 1.252.937 

Omsætningsaktiver i alt 1.509.812 1.252.937 

Aktiver i alt 14.323.687 14.066.812 
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Balance 31. december 

Passiver 

Note 2023 2022 

Egenkapital 

Andelsindskud 2.547.000 2.547.000 
Overført resultat m.v. 10.657.887 , 10.401.012 

Egenkapital før andre reserver 13.204.887 12.948.012 

Reserve for vedligeholdelse af ejendom 1.100.000 1.100.000 

Andre reserver 1.100.000 1.100.000 

Egenkapital i alt 14.304.887 14.048.012 

Gældsforpligtelser 

10 Anden gæld 18.800 18.800 

Kortfristede gældsforpligtelser i alt 18.800 18.800 

Gældsforpligtelser i alt 18.800 18.800 

Passiver i alt 14.323.687 14.066.812 

11 Eventualforpligtelser, sikkerhedsstillelser m.v. 

12 Nøgleoplysninger 

13 Beregning af andelsværdi 
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Noter 

2023 Budget 2023 2022 
(ej revideret) 

1. Indtægter, andelshavere 

Boligafgift 

Type 90 (22 stk.) 627.000 627.000 594.000 

Type 114 (3 stk.) 97.785 97.785 92.160 

724.785 724.785 686.160 

2. Ejendomsskat og forsikringer 

Ejendomsskatter og renovation 262.358 262.500 261.708 
Forsikringer 48.105 41.000 40.986 

310.463 303.500 302.694 

3. Forbrugsafgifter 

Vandforbrug fællesarealer 593 594 593 

593 594 593 

4. Vedligeholdelse, løbende 

Murer 48.652 0 0 
VVS 5.001 0 23.291 
Tømrer 6.690 0 29.771 

Småanskaffelser 122 2.000 59 
Diverse 23.160 5.500 49.226 

Budgetteret vedligeholdelse, ej fordelt 0 100.000 0 

83.625 107.500 102.347 
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Noter 

2023 Budget 2023 2022 
(ej revideret) 

5. Administrationsomkostninger 

Udarbejdelse og revision af årsrapport 15.000 13.500 14.350 

Gebyrer m.v. 4.315 4.000 3.859 

Generalforsamling og møder 2.884 7.500 6.860 

Bidrag til arrangementer 0 0 700 

Diverse (gaver og sommerfest) 7.330 2.500 1.795 

Hjemmeside 600 0 0 

30.129 27.500 27.564 

6. Foreningsomkostninger 

Bestyrelseshonorar 4.800 4.800 4.800 

ABF kontingent 5.800 5.550 5.550 
Kontingent grundejerforening 32.500 32.500 32.500 

43.100 42.850 42.850 

7. Finansielle omkostninger 

Renter, pengeinstitutter 0 0 5.202 

0 0 5.202 

8. Materielle anlægsaktiver 

Ejendom 

Kostpris 1. januar 12.813.875 

Kostpris 31. december 2023 12.813.875 

Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023 12.813.875 

Ejendomsvurdering 1. oktober 2023 30.000.000 
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Noter 

9. 

31/12 2023 31/12 2022 

Likvide beholdninger 

Danske Bank, Danske Service Erhverv 200.000 195.561 
Danske Bank, driftskonto 1.309.812 1.057.376 

1.509.812 1.252.937 

10. Anden gæld 

Skyldig bestyrelseshonorar 4.800 4.800 
Skyldig revisor 14.000 14.000 

18.800 18.800 

11. Eventualforpligtelser, sikkerhedsstillelser m.v. 

Sikkerhedsstillelser 

Der er tinglyst ejerpantebrev nominelt 85 t.kr. med pant i grunde og bygninger, hvis regnskabs-
mæssige værdi 31. december 2023 udgør 12.814 t.kr. Ejerpantebrevet er i andelsboligforening-
ens behold. 
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Noter 

12. Nøgleoplysninger 

Nøgletallene viser centrale dele af foreningens økonomi og er primært udregnet på baggrund af 

arealer. I Andelsboligforeningen Hvedemarken anvendes andelsindskuddene som fordelingsnøgle, 

og de arealbaserede nøgletal for andelsværdi og boligafgift svarer derfor ikke til de, der konkret 

gælder for den enkelte andelshaver. 

Lovkrævede nøgleoplysninger 

I bilag 1 til bekendtgørelse nr. 1392 af 14. juni 2021 er opregnet en række nøgleoplysninger om 

foreningens økonomi, der skal optages som noter til årsregnskabet. Disse nøgleoplysninger følger 

her: 

Feltnr. Boligtype 

31/12 2021 
BBR Areal 

m2 

31/12 2022 
BBR Areal 

m2 

31/12 
Antal 

2023 
BBR Areal 

m2 

B1 Andelsboliger 2.322 2.322 25 2.322 
B2 Erhvervsandele 0 0 0 0 
B3 Boliglejemål 0 0 0 0 
B4 Erhvervslejemål 0 0 0 0 

Øvrige lejemål (kældre, garager 
B5 m.v.) 0 0 0 0 

B6 I alt 2.322 2.322 25 2.322 

Feltnr. 

Cl 

C2 

Sæt kryds 

Hvilket fordelingstal benyttes ved 
opgørelse af andelsværdien? 

Hvilket fordelingstal benyttes ved 

Boligernes 
areal Det 

Boligernes (anden oprindelige 
areal (BBR) kilde) indskud Andet 

❑ ❑ ❑✓ ❑ 

opgørelse af boligafgiften? ❑ ❑ ❑,~ ❑ 

Feltnr. År 
D1 Foreningens stiftelsesår 1985 
D2 Ejendommens opførelsesår 1985 

Feltnr. Sæt kryds Ja Nej 

El Hæfter andelshaverne for mere end deres indskud? ❑ E 

Feltnr. Sæt kryds 

Fl Anvendt vurderingsprincip til beregning af 
andelsværdien 

Anskaffet- Valuar- Offentlig 
sesprisen vurdering vurdering 

❑ ❑ ❑, 

Feltnr. Sæt kryds  Ja Nej    
Fl a Er vurderingen fastholdt fra før 1. juli 2020? ❑ Li 
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Feltnr. Forklaring på udregning: 

F3 Generalforsamlingsbestemte reserver 

m2  ultimo året 
i alt (B6) 
kr. pr. m2 

1.100.000 474 

Anvendt værdi 
31/12 2023 kr. 

Martinsen • Statsautoriseret Revisionspartnerselskab 

Noter 

12. Nøgleoplysninger (fortsat) 

Ejendomsværdi (F2) 

Feltnr. Forklaring på udregning: 

F2 Ejendommens værdi ved det 
anvendte 
vurderingsprincip 

m2  ultimo året 
i alt (B6) 
kr. pr. m2 

30.000.000 12.920 

Anvendt værdi 
31/12 2023 kr. 

Andre reserver (F3) 

Feltnr. Forklaring på udregning: (F3 * 100) / F2 % 

F4 Reserver i procent af ejendomsværdi 4 

Feltnr. Sæt kryds 

G1 Har foreningen modtaget offentligt tilskud, som skal 
tilbagebetales ved foreningens opløsning? 

G2 Er foreningens ejendom pålagt tilskudsbestemmelser, jf. lov 
om frigørelse for visse tilskudsbestemmelser m.v. 
(lovbekendtgørelse nr. 978 af 19. oktober 2009)? 

G3 Er der tinglyst en tilbagekøbsklausul (hjemfaldspligt) på 
foreningens ejendom? 

Forklaring på udregning: 

Ja Nej 

 
Ultimo månedens indtægt (uden fradrag for tomgang, tab m.v.) * 12 

m2  pr. balancedagen for andelsboliger (B1 + B2) 

Feltnr. kr. pr. m2 

H1 Boligafgift 64.905 * 12 / 2.322 335 
H2 Erhvervslejeindtægter 0 * 12 / 2.322 0 
H3 Boliglejeindtægter 0 *12 / 2.322 0 

 Forklaring på udregning: Årets resultat 

Feltnr.  

m2  pr. balancedagen for andelsboliger (B1 + B2) 

År 2021 År 2022 År 2023 
kr. pr. m2 kr. pr. m2 kr. pr. m2 

J Årets resultat (før afdrag), gns. kr. pr. andels m2 
de sidste 3 år 97 88 111 
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Noter 

12. Nøgleoplysninger (fortsat) 

Forklaring på udregning af K1: Andelsværdi pr. balancedagen 

m2  pr. balancedagen for andelsboliger (B1 + B2) 

Forklaring på udregning af K2: (Gældsforpl. - omsætningsaktiver) pr. balancedagen 

m2  pr. balancedagen for andelsboliger (B1 + B2) 

Feltnr. kr. pr. m2 

K1 Andelsværdi 13.088 

K2 + (Gæld - omsætningsaktiver) -642 

K3 Teknisk andelsværdi 12.446 

Feltnr. Sæt kryds Ja Nej 

L1 Er der udarbejdet en plan for vedligeholdelse/renovering ❑ 

Forklaring på udregning: Vedligeholdelse pr. år 

m2  ultimo året i alt (B6) 

Feltnr. 
År 2021 

kr. pr. m2 
År 2022 

kr. pr. m2 
År 2023 

kr. pr. m2 

M1 Vedligeholdelse, løbende 37 44 36 

M2 Vedligeholdelse, genopretning og renovering 0 0 0 

M3 Vedligeholdelse i alt 37 44 36 

Forklaring på udregning: 
(Regnskabsmæssig værdi af ejendom - Gældsforpligtelser i alt) på balancedagen * 100 

Regnskabsmæssig værdi af ejendommen på balancedagen 

Fettnr. 

P Friværdi (gældsforpligtelser sammenholdt med 
ejendommens regnskabsmæssige værdi) 100 

Forklaring på udregning: Årets afdrag 

m2  pr. balancedagen for andelsboliger (B1 + B2) 

År 2021 År 2022 År 2023 
Feltnr. kr. pr. m2 kr. pr. m2 kr. pr. m2 

R Årets afdrag pr. andels m2  de sidste 3 år 0 0 0 
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Noter 

13. Beregning af andelsværdi 

Bestyrelsen foreslår følgende værdiansættelse i henhold til andelsboliglovens § 5, stk. 2, litra c, 
(offentlig ejendomsvurdering) samt vedtægternes § 14: 

Andelsboligforeningens egenkapital før generalforsamlingsbestemte reserver 

Ejendommens offentlige ejendomsvurdering 

Ejendommens kostpris 

Ejendommen er indregnet til kostpris pr. 31. december 2023. 

Fordelingstal er indskudt andelskrone. 

Værdi pr. fordelingstal  

13.204.887 

30.000.000 

-12.813.875 

30.391.012 

2.547.000 

11,9321 

11,83 
Senest vedtagne andelsværdi til sammenligning (vedtaget på 
generalforsamlingen den 05. april 2023) 

Fordelingen af andelsværdien på typer af andele: 

Antal andele 
Indskud pr. andels-

type (kr.) Indskud i alt (kr.) 
Andelsværdi pr. 
andelstype (kr.) 

Andelsværdi inkl. 
indskud (kr.) 

22 99.000 2.178.000 1.181.276 25.988.074 
3 123.000 369.000 1.467.646 4.402.938 

25 222.000 2.547.000 2.648.922 30.391.012 

14. Oplysninger om støtte fra staten 

Støtte som er ydet fra staten og kommunen til etablering af andelsboligforeningen kan kræves 
tilbagebetalt ved opløsning af foreningen efter § 160 K i lov om almene boliger mv. Det samlede 
tilbagebetalingskrav til det offentlige udgør 5.388 t.kr. pr. 31.12.2023. Heraf udgør den 
kommunale del 539 t.kr. 
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1. Revision af årsregnskabet for 2023 

Som foreningens generalforsamlingsvalgte revisor har vi foretaget revision af årsregnskabet for 2023 

for Andelsboligforeningen Hvedemarken. Vi har i tilknytning til revisionen gennemlæst 

ledelsesberetningen. 

Årsregnskabet for 2023 udviser følgende nettoresultat, aktiver og egenkapital: 

2023 
kr. 

2022 
kr. 

Årets resultat 256.875 204.910 

Aktiver i alt 14.323.687 14.066.812 

Egenkapital 14.304.887 14.048.012 

2. Konklusion på det udførte revisionsarbejde samt revisionspåtegning 

Såfremt bestyrelsen godkender årsregnskabet i den foreliggende form, vil vi afgive en revisionspåteg-

ning med følgende konklusion og fremhævelser: 

"Konklusion 

Vi har revideret årsregnskabet for Andelsboligforeningen Hvedemarken for regnskabsåret 1. januar -

31. december 2023, der omfatter resultatopgørelse, balance og noter, herunder anvendt regnskabs-

praksis. Årsregnskabet udarbejdes i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser, andels-

boliglovens § 5, stk. 11, og § 6, stk. 2 og 8, samt foreningens vedtægter. 

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af foreningens aktiver, passiver og 

finansielle stilling pr. 31. december 2023 samt af resultatet af foreningens aktiviteter for regnskabså-

ret 1. januar - 31. december 2023 i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser, andels-

boliglovens § 5, stk. 11, og § 6, stk. 2 og 8, samt foreningens vedtægter. 

Grundlag for konklusion 

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yder-

ligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere be-

skrevet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet". Vi er uafhæn-

gige af foreningen i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA's Etiske 

regler) og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske 

forpligtelser i henhold til disse regler og krav. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er 

tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion. 
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Fremhævelse af forhold vedrørende revisionen 

Andelsboligforeningen Hvedemarken har som sammenligningstal i resultatopgørelsen for regnskabsåret 

1. januar - 31. december 2023 medtaget det af ledelsen godkendte resultatbudget for 1. januar - 31. 

december 2023. Resultatbudgettet har, som det fremgår af årsregnskabet, ikke været underlagt revi-

sion." 

3. Revisionens formål 

I aftalebrev af 2. februar 2023 har vi redegjort for revisionens formål. I tilknytning hertil er endvidere 

redegjort for ansvarsfordelingen mellem bestyrelsen og os. Revisionen af årsregnskabet for 2023 er ud-

ført i overensstemmelse hermed. 

4. Revisionens tilrettelæggelse og udførelse 

Revisionen har været tilrettelagt og udført i overensstemmelse med internationale revisionsstandarder 

og yderligere krav ifølge dansk revisorlovgivning. Revisionen skat sikre, at årsregnskabet ikke indehol-

der væsentlig fejlinformation og har primært omfattet væsentlige regnskabsposter og områder, hvor 

der er risiko for væsentlige fejl, herunder fejl vedrørende foretagne regnskabsmæssige skøn. 

Som forberedelse tit revisionen for 2023 har vi vurderet risici forbundet med regnskabsaflæggelsen og 

vi har sammen med foreningens bestyrelse drøftet de tiltag, bestyrelsen og administrator har iværksat 

til styring heraf. 

Vi har på baggrund heraf udarbejdet en strategi for revisionen med henblik på at målrette vores arbej-

de mod risikofyldte områder. Vi har ikke identificeret regnskabsposter og områder, hvortil der efter 

vores opfattelse knytter sig særlige risici for væsentlige fejl og mangler i årsregnskabet. 

Revisionen er udført ved stikprøver med henblik på at efterprøve, hvorvidt årsregnskabets oplysninger 

og beløbsangivelser er korrekte. Der er foretaget gennemgang og vurdering af bogholderiposteringer og 

dokumentation herfor. 

Revisionen har tillige omfattet en vurdering af, hvorvidt det udarbejdede årsregnskab opfylder lovgiv-

ningens og vedtægternes regnskabsbestemmelser. I forbindelse hermed har vi vurderet den valgte 

regnskabspraksis, bestyrelsens og administrators regnskabsmæssige skøn samt bestyrelsens og 

administrators afgivne oplysninger i øvrigt. 

Revisionen har blandt andet omfattet en analyse af resultatopgørelsens poster samt en sammenligning 

af resultatopgørelsen med tidligere års resultatopgørelser. Ved gennemgangen af balancen har vi over-

bevist os om de opførte aktivers tilhørsforhold til foreningen, om deres tilstedeværelse samt om deres 

forsvarlige værdiansættelse. Vi har påset, at de forpligtelser, der os bekendt påhviler foreningen, er 

rigtigt udtrykt i årsregnskabet. Vi har endvidere påset, at almindelig anerkendt regnskabspraksis er 

fulgt, samt at årsregnskabet giver et retvisende billede af foreningens aktiver, passiver og finansielle 

stilling samt af resultatet af foreningens aktiviteter for regnskabsåret. 
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I overensstemmelse med internationale revisionsstandarder har vi revideret begivenheder indtruffet 

efter regnskabsårets udløb. Formålet med revisionsarbejdet på dette område er at kontrollere, om væ-

sentlige begivenheder efter regnskabsårets udløb er kommet tit udtryk enten i selve regnskabsposterne 

eller i form af oplysninger i noter til årsregnskabet. 

5. Forretningsgange og intern kontrol 

Vi har som led i revisionen gennemgået foreningens registreringssystemer og interne kontroller. 

Som følge af det begrænsede antal medarbejdere i selskabets administration er det ikke muligt at ad-

skille de administrative funktioner effektivt mellem flere personer. Den interne kontrol baseres derfor 

hovedsagelig på ledelsens overvågning og kontrol af driften, bogføringen og regnskabsaflæggelsen. 

Idet der ikke er en effektiv funktionsadskillelse og dermed effektive interne kontroller, foreligger der 

en risiko for, at der opstår tilsigtede eller utilsigtede fejl i foreningens administration, og der kan her-

ved opstå tab. Vores revision kan ikke afsløre disse fejl med sikkerhed. 

Konstaterer vi under vores revision uregelmæssigheder, vil vi udvide revisionen med henblik på at af-

klare årsagen til de fundne uregelmæssigheder. Vi har ikke i forbindelse med vores revision af årsregn-

skabet for 2023 afdækket uregelmæssigheder, men som anført kan vi ikke give sikkerhed for, at ure-

gelmæssigheder ikke forekommer. 

6. Formalia 

6.1. Bestyrelsesansvar 

I forbindelse med vores revision er vi ikke blevet bekendt med handlinger eller undladelser, hvor der 

efter vores opfattelse er en begrundet formodning om, at medlemmerne af bestyrelsen kan ifalde er-

statnings- eller strafansvar. 

6.2. Pligt til at føre bøger mv. 

Vi har påset, at ledelsesbrevet underskrives af bestyrelsen. 

7. Ikke-korrigeret fej [information 

I henhold til internationale revisionsstandarder skal vi informere bestyrelsen om forhold, som ikke er 

korrigeret i årsregnskabet i den foreliggende form, fordi bestyrelsen vurderer dem som værende uvæ-

sentlige både enkeltvis og sammenlagt for årsregnskabet som helhed. 

Der er ikke konstateret forhold, som ikke er indarbejdet i årsregnskabet i den foreliggende form. 

8. Besvigelser af væsentlig betydning for årsregnskabet 

I forbindelse med revisionen har vi forespurgt bestyrelsen om risikoen for, at årsregnskabet kan inde-

holde væsentlige fejt som følge af besvigelser, samt hvorvidt bestyrelsen har kendskab tit konstaterede 

eller formodede besvigelser. 
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Bestyrelsen har oplyst, at der efter bestyrelsens vurdering ikke er særlig risiko for besvigelser, og at 

foreningen i forhold til foreningens størrelse og karakter har et effektivt kontrolmiljø, der afdækker ri-

sikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, herunder fejlinformation forårsaget af besvigel-

ser. 

Bestyrelsen har endvidere oplyst, at man ikke har kendskab til konstaterede eller formodede besvigel-

ser. 

9. Øvrige forhold 

I forbindelse med vores revision har vi forespurgt bestyrelsen om, hvorvidt virksomheden overholder 

databeskyttelseslovgivningen. Bestyrelsen har i denne forbindelse oplyst, at ledelsen har taget stilling 

til databeskyttelseslovgivningen og vurderer, at bestemmelserne heri overholdes af virksomheden. 

Kolding, den 19. marts 2024 

Martinsen 
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab 
CVR-nr. 32 28 52 01 

Maj-Britt Lykke Viskum 
statsautoriseret revisor 
mne35478 

Forlagt for styrelsen den 19. marts 2024. 

Ji Kristensen 
forrn,d 

Claus Nicolaisen 
kasserer 

Hans Peter Larsen 
næstformand 

Hanne M. Jensen 

t / 17,41  
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Statsautoriseret Revisionspartnerselskab 

Jupitervej 2 

6000 Kolding 

Ledelsens regnskabserklæring vedrørende årsregnskabet for 2023 

Denne regnskabserklæring er afgivet i forbindelse med jeres revision af årsregnskabet for 
Andelsboligforeningen Hvedemarken for det regnskabsår, som sluttede 31. december 2023. Revisionen 

udføres med det formål at kunne forsyne regnskabet med en revisionspåtegning om, hvorvidt dette 

giver et retvisende billede af andelsboligforeningens finansielle stilling pr. 31. december 2023 og af 

resultatet af andelsboligforeningens aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2023 i 

overensstemmelse med årsregnskabsloven. 

Regnskabet viser et resultat på 256.875 kr. og en egenkapital på 14.304.887 kr. 

Det er vores ansvar at aflægge årsregnskabet således, at det giver et retvisende billede i overensstem-

melse med årsregnskabsloven. Vi har desuden ansvaret for at udarbejde en ledelsesberetning, der giver 

en retvisende redegørelse i overensstemmelse med årsregnskabsloven. 

Endvidere er det vores ansvar at sørge for regnskabssystemer og interne kontrolsystemer, der er tilret-

telagt med henblik på at forebygge og opdage besvigelser og fejl. 

Vi bekræfter efter bedste viden og overbevisning følgende forhold: 

Ledelsesberetning og årsregnskab for regnskabsåret 2023 

1. Som medlem af ledelsen har vi opfyldt vores ansvar for udarbejdelse af regnskabet i 

overensstemmelse med årsregnskabsloven, som angivet i vilkårene for revisionsopgaven, beskrevet 

i aftalebrevet, herunder at regnskabet giver et retvisende billede, i overensstemmelse med 

årsregnskabsloven. 

2. De metoder, data og betydelige forudsætninger, som vi har anvendt til at udøve regnskabsmæs-

sige skøn og de tilknyttede oplysninger, er passende i forhold tit, at indregning, måling eller afgi-

velse af oplysninger er i overensstemmelse med årsregnskabsloven. 

3. Relationer til og transaktioner med nærtstående parter er blevet passende regnskabsmæssigt be-

handlet og passende oplyst i overensstemmelse med kravene i årsregnskabsloven. 

4. Alle begivenheder, der er indtruffet efter balancedagen, og som årsregnskabsloven kræver regule-

ring af eller oplysning om, er blevet reguleret eller oplyst. 

5. Årsregnskabet indeholder ikke væsentlige fejlinformationer, ligesom der ikke forekommer væsent-
lige udeladelser i forhold til lovgivningens oplysningskrav. 
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6. Alle fejl og mangler, der er blevet forelagt andelsboligforeningen i forbindelse med revisionen af 
årsregnskabet, er godkendt og korrigeret af andelsboligforeningen. 

7. Andelsboligforeningens aktiver er ikke behæftet med ejendomsforbehold eller er pantsat ud over 
det omfang, der er oplyst i årsregnskabet. 

8. Alle forpligtelser, såvel aktuelle forpligtelser som eventualforpligtelser, er indarbejdet og oplyst i 

årsregnskabet. Endvidere er alle kautions- og garantiforpligtelser eller lignende, herunder afgivne 
støtte- og hensigtserklæringer samt øvrige sikkerhedsstillelser over for tredjemand oplyst i års-
regnskabet. 

9. Der er ingen formelle eller uformelle pantsætninger af andelsboligforeningens likvide beholdning 

er og investeringskonti. Der er ingen finansieringsaftaler ud over dem, som er oplyst i årsregn-
skabet. 

10. Der er taget hensyn til betydelige eller usædvanlige risici vedrørende uopfyldte købs- og 
salgskontrakter. 

11. Andelsboligforeningens kapitalberedskab vurderes at være tilstrækkeligt, og andelsboligforeningen 
forventes at fortsætte driften i en periode, der går fra seneste balancedag og minimum 12 måne-
der frem. Årsregnskabet er aflagt i overensstemmelse hermed. 

12. Vi har gennemgået og godkendt resultatet af jeres assistance med bogføring og/eller opstilling af 
årsregnskabet, herunder foreslåede posteringer og øvrige ændringer, der påvirker årsregnskabet. 

13. Der er ingen planer eller intentioner, der væsentligt kan ændre de regnskabsmæssige værdier el-
ler klassifikationen af aktiver og forpligtelser i andelsboligforeningen. 

14. Samtlige aktiver er indregnet i balancen. Aktiverne er til stede, tilhører andelsboligforeningen og 
er forsvarligt målt, herunder er foretagne nedskrivninger tilstrækkelige til at dække den risiko, 
der hviler på aktiverne. 

15. De foretagne hensættelser tit imødegåelse af tab på aktiverne er tilstrækkelige til at dække den 
risiko, der på balancedagen påhviler disse, samt at der herudover kun er tale om normal 
forretningsmæssig risiko. 

16. Der har ikke været begivenheder efter balancedagen, som væsentligt påvirker 
andelsboligforeningens indtjening etter finansielle stilling, og som kræves indarbejdet i regnskabet 
eller oplyst i ledelsesberetningen eller i en note til årsregnskabet. 

17. Alle andelsboligforeningens transaktioner i regnskabsåret er foretaget på normale forretningsmæs-
sige vilkår. 

18. Ledelsesberetningen indeholder de oplysninger, der er krævet i årsregnskabsloven, og oplysninger-
ne er i al væsentlighed konsistente med årsregnskabet. 
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19. Ledelsesberetningens oplysninger om realiserede forhold er i overensstemmelse med årsregn-

skabet og grundlaget for dette, og er ikke behæftet med væsentlig fejlinformation. 

Afgivet information til brug for revision af regnskabet for regnskabsåret 2023 

20. Vi har givet: 

a. adgang tit al information såsom regnskabsmateriale og dokumentation samt andre forhold, som 

vi er bekendt med er relevant for udarbejdelsen af årsregnskabet, 

b. yderligere information til brug for revisionen, som I har anmodet os om, 

c. ubegrænset adgang til personer, som I har fundet det nødvendigt at indhente bevis fra. 

21. Alle transaktioner er blevet registreret i bogføringen og er afspejlet i årsregnskabet. 

22. Vi har oplyst om resultatet af vores vurdering af risikoen for, at årsregnskabet kan indeholde væ-

sentlig fejlinformation som følge af besvigelser. 

23. Vi har oplyst om al information i forbindelse med besvigelser eller mistanke om besvigelser, som vi 

er bekendt med, og som påvirker andelsboligforeningen og involverer ledelsen, medarbejdere, der 

har betydelige roller i forhold til intern kontrol i andelsboligforeningen, etter andre personer, hvor 

besvigelser kunne have en væsentlig indvirkning på årsregnskabet. 

24. Vi har oplyst om al information i relation til påståede eller formodede besvigelser, som påvirker 

årsregnskabet, og som vi har fået oplyst af medarbejdere, tidligere medarbejdere eller andre. 

25. Vi har oplyst om alle kendte tilfælde af manglende eller formodet manglende overholdelse af tove 

og øvrige reguleringer, hvis indvirkning bør overvejes ved udarbejdelse af årsregnskabet. 

26. Vi har oplyst om identiteten af nærtstående parter og om alle relationer tit og transaktioner med 

nærtstående parter, som vi er bekendt med. 

27. Vi har oplyst om at information i relation tit databeskyttelsestovgivningen. Vi vurderer, at bestem-

melserne heri overholdes. 

28. Vi har oplyst om alle kendte faktiske og mulige retstvister og retskrav, hvis indvirkning kræves 

overvejet i forbindelse med udarbejdelsen af årsregnskabet, og at disse er regnskabsmæssigt be-

handlet og oplyst i årsregnskabet i overensstemmelse med årsregnskabsloven. 

29. Vi har ikke kendskab til begivenheder eller forhold, der ligger efter regnskabsperiodens udløb, som 

kan rejse betydelig tvivl om andelsboligforeningens evne til at fortsætte driften. 

30. Vi kan bekræfte, at vi: 

a. minimum en gang årligt - eller oftere hvis andelsboligforeningens forhold tilsiger det - har 
undersøgt, om der er sket ændringer til andelsboligforeningens registrering af reelle ejere. Re-

sultatet af denne etter disse undersøgelser er fremlagt på mødet, hvor den centrale ledelse 
godkender årsrapporten eller i forbindelse med afholdelse af generalforsamling. 
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b. har indhentet alle relevante oplysninger om andelsboligforeningens reelle ejere og opbevaret 

dokumentation herfor samt sikret korrekt registrering af disse oplysninger i styrelsens registre-

ringssystem. 

c. sikrer opbevaring af dokumentation for de indhentede oplysninger om andelsboligforeningens 

reelle ejere i 5 år efter ophør af det reelle ejerskab. 

d. sikrer opbevaring af dokumentation for de indhentede oplysninger om forsøg på identifikation 

af reelle ejere i 5 år efter gennemførelsen af identifikationsforsøget. 

31. Alt regnskabsmateriale og underliggende dokumentation samt alle generalforsamlingsreferater og 

referater af bestyrelsesmøder er stillet til rådighed. 

32. Andelsboligforeningen har opfyldt alle indgåede kontrakter, som ved manglende opfyldelse kan 

have væsentlig indvirkning på årsregnskabet. 

33. Der har ikke været overtrædelse af noget myndighedspåbud eller krav, der kan have væsentlig 
indvirkning på årsregnskabet. 

34. Vi kan bekræfte, at der ikke er politisk eksponerede personer (PEP) tilknyttet 

andelsboligforeningen, som er PEP, eller som er nærtstående eller nær samarbejdspartner til en 
PEP. 

35. Vi kan bekræfte, at der ikke har været konstateret overtrædelser af kontantforbuddet i 

hvidvaskloven. 

36. Andelsboligforeningen har tegnet de forsikringer, der under hensyntagen til andelsboligforeningens 

forhold skønnes at være tilstrækkelige til at dække andelsboligforeningens eventuelle 

skadessituationer. 

37. Revisor har assisteret med at foretage sådanne beregninger, ændringer og rettelser i forbindelse 

med bogføring og regnskabsaflæggelse, som er nødvendige af hensyn til opfyldelse af lovkrav, 
herunder klassifikationskrav i årsregnskabsloven samt af hensyn til opfyldelse og efterlevelse af 

den fastlagte regnskabspraksis, herunder kontinuiteten i regnskabsmæssige skøn. Vi har som 

ledelse ansvaret herfor. Vi har gennemgået revisors assistance i forhold til beregninger, ændringer 

og rettelser i forbindelse med regnskabsaflæggelsen, for at sikre, at vores forudsætninger er 

anvendt. Vi har desuden godkendt beregninger, ændringer og rettelser. 
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